
 

 

                                                          

ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЙ СОЮЗ  

РАБОТНИКОВ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
(ОБЩЕРОССИЙСКИЙ ПРОФСОЮЗ ОБРАЗОВАНИЯ) 

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ ПРОФСОЮЗА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

25 декабря 2020 г. 

 

 

г. Москва 

 

№ 5-5 

 

О единых образцах бланков и печатей 

региональных (межрегиональных), 

территориальных, первичных 

организаций Профсоюза и Профсоюза 

 

Во исполнение пункта 3 статьи 1, пункта 6 статьи 18, пункта 3 статьи 28, 

пункта 2 статьи 38 Устава Профсоюза Исполнительный комитет Профсоюза 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить единые образцы бланков и печатей: 

1.1. Профсоюза (Приложение № 1). 

1.2. региональных (межрегиональных) организаций Профсоюза 

(Приложение № 2). 

1.3. территориальных организаций Профсоюза (Приложение № 3). 

1.4. первичных профсоюзных организаций (Приложение № 4). 

2. Принять к сведению, что на бланках организаций Профсоюза, действующих 

на территории республик Российской Федерации наряду с государственным языком 

Российской Федерации могут употребляться государственные языки республик. 

3. Региональным (межрегиональным), территориальным, первичным 

организациям Профсоюза использовать в бланках документов и оттиске печати 

полные и краткие наименования организаций, которые внесены в Единый 

государственный реестр юридических лиц.  

4. Выборным исполнительным органам организаций Профсоюза привести в 

соответствие с утвержденными едиными образцами бланков и печатей бланки 

документов и оттиски печатей соответствующих организаций Профсоюза и принять 

решение о порядке их использования.  

5. Признать утратившим силу постановление Президиума Центрального 

Комитета Профсоюза от 21 апреля 2009 года № 20 «Об утверждении форм бланков 

Профсоюза». 

6. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя 

Председателя Профсоюза Авдеенко М.В. и организационный отдел аппарата 

Профсоюза (Солодилова Л.А.). 
 

 

Председатель Профсоюза                                 Г.И.Меркулова 



2 

Приложение № 1 

к постановлению  

Исполнительного комитета 

Профсоюза от 25 декабря 2020 г. 

№ 5-5 

 

Единые образцы бланков и печати 

Профсоюза 

 
Образец продольного бланка  

оформления решения Съезда Профсоюза 

 

 
ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЙ СОЮЗ  

РАБОТНИКОВ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
(ОБЩЕРОССИЙСКИЙ ПРОФСОЮЗ ОБРАЗОВАНИЯ) 

СЪЕЗД  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

«    » ___________ 20__ г. 

 

 

г. Москва 

 

№ ___ 

  

 
 

Образец продольного бланка  

оформления решения Центрального Совета Профсоюза 

 

 
ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЙ СОЮЗ  

РАБОТНИКОВ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
(ОБЩЕРОССИЙСКИЙ ПРОФСОЮЗ ОБРАЗОВАНИЯ) 

ЦЕНТРАЛЬНЫЙ СОВЕТ  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

«    » ___________ 20__ г. 

 

 

г. Москва 

 

№ ___ 

  

 
 

 



3 

Образец продольного бланка  

оформления решения  

Контрольно-ревизионной комиссии Профсоюза 

 

 
ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЙ СОЮЗ  

РАБОТНИКОВ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
(ОБЩЕРОССИЙСКИЙ ПРОФСОЮЗ ОБРАЗОВАНИЯ) 

КОНТРОЛЬНО-РЕВИЗИОННАЯ КОМИССИЯ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

«    » ___________ 20__ г. 

 

 

г. Москва 

 

№ ___ 

  

 

 
 

Образец продольного бланка  

оформления решения Исполнительного комитета Профсоюза 
 

 
ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЙ СОЮЗ  

РАБОТНИКОВ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
(ОБЩЕРОССИЙСКИЙ ПРОФСОЮЗ ОБРАЗОВАНИЯ) 

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

«    » ___________ 20__ г. 

 

 

г. Москва 

 

№ ___ 

  

 
 

 

 



4 

Образец продольного бланка  

оформления решения Председателя Профсоюза 

 

 
ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЙ СОЮЗ  

РАБОТНИКОВ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
(ОБЩЕРОССИЙСКИЙ ПРОФСОЮЗ ОБРАЗОВАНИЯ) 

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ  

РАСПОРЯЖЕНИЕ 

 

«    » ___________ 20__ г. 

 

 

г. Москва 

 

№ ___ 

  

 

 

 
 

Образец бланка письма  

с продольным расположением реквизитов 

 

 
 ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЙ СОЮЗ  

РАБОТНИКОВ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
(ОБЩЕРОССИЙСКИЙ ПРОФСОЮЗ ОБРАЗОВАНИЯ) 

117342, г. Москва, ул. Бутлерова, д. 17, Тел. 8 (495) 134-33-30 (многоканальный), https: www.eseur.ru e-mail: mail@eseur.ru  

ОКПО 17532988  ОГРН 1027739509159 ИНН/КПП 7736036062/772801001 

___________________ №____ 

На №____ от ______________ 
 

 Адресат 

Заголовок к тексту письма 

 

http://www.eseur.ru/
mailto:mail@eseur.ru


5 

Образец бланка письма  

с угловым расположением реквизитов 

 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЙ СОЮЗ 

РАБОТНИКОВ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
(ОБЩЕРОССИЙСКИЙ ПРОФСОЮЗ ОБРАЗОВАНИЯ) 

 

117342, г. Москва, ул. Бутлерова, д. 17 
тел.: +7 (495) 134-33-30 (многоканальный) 

https:www.eseur.ru, e-mail: mail@eseur.ru     

ОКПО 17532988  ОГРН 1027739509159 

ИНН/КПП 7736036062/772801001 

Адресат 

 

___________________ № __________ 
 

На № ________ от ________________ 
 

 

Заголовок к тексту письма 

  

 

 

Образец бланка письма  

с угловым расположением реквизитов 

 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЙ СОЮЗ 

РАБОТНИКОВ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
(ОБЩЕРОССИЙСКИЙ ПРОФСОЮЗ ОБРАЗОВАНИЯ) 

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ 
117342, г. Москва, ул. Бутлерова, д. 17 

тел.: +7 (495) 134-33-30 (многоканальный) 

https:www.eseur.ru, e-mail: mail@eseur.ru     
ОКПО 17532988  ОГРН 1027739509159 

ИНН/КПП 7736036062/772801001 

Адресат 

 

___________________ № __________ 
 

На № ________ от ________________ 
 

 

Заголовок к тексту письма 

  

 

http://www.eseur.ru/
mailto:mail@eseur.ru
http://www.eseur.ru/
mailto:mail@eseur.ru


6 

Образец бланка письма  

с угловым расположением реквизитов 

 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЙ СОЮЗ 

РАБОТНИКОВ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
(ОБЩЕРОССИЙСКИЙ ПРОФСОЮЗ ОБРАЗОВАНИЯ) 

ЗАМЕСТИТЕЛЬ 

ПРЕДСЕДАТЕЛЯ 
117342, г. Москва, ул. Бутлерова, д. 17 

тел.: +7 (495) 134-33-30 (многоканальный) 

https:www.eseur.ru, e-mail: mail@eseur.ru     

ОКПО 17532988  ОГРН 1027739509159 
ИНН/КПП 7736036062/772801001 

Адресат 

 

___________________ № __________ 
 

На № ________ от ________________ 
 

 

Заголовок к тексту письма 

  

 

 

Образец бланка письма  

с угловым расположением реквизитов 

 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЙ СОЮЗ 

РАБОТНИКОВ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
(ОБЩЕРОССИЙСКИЙ ПРОФСОЮЗ ОБРАЗОВАНИЯ) 

АППАРАТ 
117342, г. Москва, ул. Бутлерова, д. 17 

тел.: +7 (495) 134-33-30 (многоканальный) 

https:www.eseur.ru, e-mail: mail@eseur.ru     
ОКПО 17532988  ОГРН 1027739509159 

ИНН/КПП 7736036062/772801001 

Адресат 

 

___________________ № __________ 
 

На № ________ от ________________ 
 

 

Заголовок к тексту письма 

  

 

http://www.eseur.ru/
mailto:mail@eseur.ru
http://www.eseur.ru/
mailto:mail@eseur.ru


7 

Образец бланка письма  

с продольным расположением реквизитов  

 
 

 

 

ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЙ СОЮЗ  

РАБОТНИКОВ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
(ОБЩЕРОССИЙСКИЙ ПРОФСОЮЗ ОБРАЗОВАНИЯ) 

117342, г. Москва, ул. Бутлерова, д. 17, Тел. 8 (495) 134-33-30 (многоканальный), https: www.eseur.ru e-mail: mail@eseur.ru  

ОКПО 17532988  ОГРН 1027739509159 ИНН/КПП 7736036062/772801001 

EDUCATION AND SCIENCE EMPLOYEES´ UNION OF RUSSIA 

ESEUR 
117342, Moscow, Butlerov St., 17   Tel.: +7 495 134-33-30 

https: www.eseur.ru e-mail: mail@eseur.ru  

exit № ____  date __________ 

 

in    № ____  date __________ 

 

 

http://www.eseur.ru/
mailto:mail@eseur.ru
http://www.eseur.ru/
mailto:mail@eseur.ru


8 

Образец оттиска печати 

Профсоюза 

 

 

 



9 

Приложение № 2 

к постановлению  

Исполнительного комитета 

Профсоюза от 25 декабря 2020 г. 

№ 5-5 

 

Единые образцы бланков и печатей 

 региональных (межрегиональных) организаций Профсоюза 
 

Образец продольного бланка  

оформления решения конференции  

региональной (межрегиональной) организации Профсоюза 

 

 
ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЙ СОЮЗ РАБОТНИКОВ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

ЛИПЕЦКАЯ ОБЛАСТНАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО СОЮЗА  

РАБОТНИКОВ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
(ЛИПЕЦКАЯ ОБЛАСТНАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ ОБЩЕРОССИЙСКОГО ПРОФСОЮЗА ОБРАЗОВАНИЯ) 

КОНФЕРЕНЦИЯ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

«    » ___________ 20__ г. 

 

 

г. Липецк 

 

№ ___ 

  

 

 
Образец продольного бланка  

оформления решения комитета (совета) 

региональной (межрегиональной) организации Профсоюза 

 

 
ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЙ СОЮЗ РАБОТНИКОВ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

ЛИПЕЦКАЯ ОБЛАСТНАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО СОЮЗА  

РАБОТНИКОВ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
(ЛИПЕЦКАЯ ОБЛАСТНАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ ОБЩЕРОССИЙСКОГО ПРОФСОЮЗА ОБРАЗОВАНИЯ) 

КОМИТЕТ (СОВЕТ) 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

«    » ___________ 20__ г. 

 

 

г. Липецк 

 

№ ___ 

  

 



10 

Образец продольного бланка  

оформления решения контрольно-ревизионной комиссии  

региональной (межрегиональной) организации Профсоюза 

 

 
ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЙ СОЮЗ РАБОТНИКОВ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

ЛИПЕЦКАЯ ОБЛАСТНАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО СОЮЗА  

РАБОТНИКОВ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
(ЛИПЕЦКАЯ ОБЛАСТНАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ ОБЩЕРОССИЙСКОГО ПРОФСОЮЗА ОБРАЗОВАНИЯ) 

КОНТРОЛЬНО-РЕВИЗИОННАЯ КОМИССИЯ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

«    » ___________ 20__ г. 

 

 

г. Липецк 

 

№ ___ 

  

 

 

 
Образец продольного бланка  

оформления решения президиума  

региональной (межрегиональной) организации Профсоюза 
 

 
ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЙ СОЮЗ РАБОТНИКОВ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

ЛИПЕЦКАЯ ОБЛАСТНАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО СОЮЗА  

РАБОТНИКОВ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
(ЛИПЕЦКАЯ ОБЛАСТНАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ ОБЩЕРОССИЙСКОГО ПРОФСОЮЗА ОБРАЗОВАНИЯ) 

ПРЕЗИДИУМ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

«    » ___________ 20__ г. 

 

 

г. Липецк 

 

№ ___ 

  

 
 

 



11 

Образец продольного бланка  

оформления решения председателя  

региональной (межрегиональной) организации Профсоюза 

 

 
ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЙ СОЮЗ РАБОТНИКОВ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

ЛИПЕЦКАЯ ОБЛАСТНАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО СОЮЗА  

РАБОТНИКОВ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
(ЛИПЕЦКАЯ ОБЛАСТНАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ ОБЩЕРОССИЙСКОГО ПРОФСОЮЗА ОБРАЗОВАНИЯ) 

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ  

РАСПОРЯЖЕНИЕ 

 

«    » ___________ 20__ г. 

 

 

г. Липецк 

 

№ ___ 

 

 
 

 

Образец бланка письма  

с продольным расположением реквизитов 

 

 
 ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЙ СОЮЗ РАБОТНИКОВ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ  

ЛИПЕЦКАЯ ОБЛАСТНАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО СОЮЗА  

РАБОТНИКОВ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
(ЛИПЕЦКАЯ ОБЛАСТНАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ ОБЩЕРОССИЙСКОГО ПРОФСОЮЗА ОБРАЗОВАНИЯ) 

398001, г. Липецк, ул. Советская, д. 7, офис 318, тел.: +7 (4782) 22-78-70, https://www.eseur48.ru, mail: lipetsk@eseur.ru 

ОКПО 02626293  ОГРН 1024800002160 ИНН/КПП 4826004856/482601001 

___________________ №____ 

На №____ от ______________ 
 

 Адресат 

Заголовок к тексту письма 

 

https://www.eseur48.ru/
mailto:lipetsk@eseur.ru


12 

Образец бланка письма  

с угловым расположением реквизитов 

 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

ОБЩЕРОССИЙСКИЙ ПРОФСОЮЗ ОБРАЗОВАНИЯ 

ЛИПЕЦКАЯ ОБЛАСТНАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ 

ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО СОЮЗА  

РАБОТНИКОВ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
(ЛИПЕЦКАЯ ОБЛАСТНАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ ОБЩЕРОССИЙСКОГО 

ПРОФСОЮЗА ОБРАЗОВАНИЯ) 

398001, г. Липецк, ул. Советская, д. 7, офис 318 
тел.: +7 (4782) 22-78-70, 

 https://www.eseur48.ru, e-mail: lipetsk@eseur.ru 

ОКПО 02626293  ОГРН 1024800002160,  
ИНН/КПП 4826004856/482601001 

Адресат 

 

___________________ № __________ 
 

На № ________ от ________________ 
 

 

Заголовок к тексту письма 

  

 
 

Образец бланка письма  

с угловым расположением реквизитов 

 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

ОБЩЕРОССИЙСКИЙ ПРОФСОЮЗ ОБРАЗОВАНИЯ 

ЛИПЕЦКАЯ ОБЛАСТНАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ 

ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО СОЮЗА 

РАБОТНИКОВ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
(ЛИПЕЦКАЯ ОБЛАСТНАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ ОБЩЕРОССИЙСКОГО 

ПРОФСОЮЗА ОБРАЗОВАНИЯ) 

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ 
398001, г. Липецк, ул. Советская, д. 7, офис 318 

тел.: +7 (4782) 22-78-70, 

 https://www.eseur48.ru, e-mail: lipetsk@eseur.ru 
ОКПО 02626293  ОГРН 1024800002160,  

ИНН/КПП 4826004856/482601001 

Адресат 

 

___________________ № __________ 
 

На № ________ от ________________ 
 

 

Заголовок к тексту письма 

  

 

https://www.eseur48.ru/
mailto:lipetsk@eseur.ru
https://www.eseur48.ru/
mailto:lipetsk@eseur.ru


13 

Образец бланка письма  

с угловым расположением реквизитов 

 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

ОБЩЕРОССИЙСКИЙ ПРОФСОЮЗ ОБРАЗОВАНИЯ 

ЛИПЕЦКАЯ ОБЛАСТНАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ 

ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО СОЮЗА 

РАБОТНИКОВ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
(ЛИПЕЦКАЯ ОБЛАСТНАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ ОБЩЕРОССИЙСКОГО 

ПРОФСОЮЗА ОБРАЗОВАНИЯ) 

ЗАМЕСТИТЕЛЬ 

ПРЕДСЕДАТЕЛЯ 
398001, г. Липецк, ул. Советская, д. 7, офис 318 

тел.: +7 (4782) 22-78-70, 
 https://www.eseur48.ru, e-mail: lipetsk@eseur.ru 

ОКПО 02626293  ОГРН 1024800002160,  

ИНН/КПП 4826004856/482601001 

Адресат 

 

___________________ № __________ 
 

На № ________ от ________________ 
 

 

Заголовок к тексту письма 

  

 

Образец бланка письма  

с угловым расположением реквизитов 

 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

ОБЩЕРОССИЙСКИЙ ПРОФСОЮЗ ОБРАЗОВАНИЯ 

ЛИПЕЦКАЯ ОБЛАСТНАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ 

ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО СОЮЗА 

РАБОТНИКОВ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
(ЛИПЕЦКАЯ ОБЛАСТНАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ ОБЩЕРОССИЙСКОГО 

ПРОФСОЮЗА ОБРАЗОВАНИЯ) 

АППАРАТ 
398001, г. Липецк, ул. Советская, д. 7, офис 318 

тел.: +7 (4782) 22-78-70, 

 https://www.eseur48.ru, e-mail: lipetsk@eseur.ru 

ОКПО 02626293  ОГРН 1024800002160,  
ИНН/КПП 4826004856/482601001 

Адресат 

 

___________________ № __________ 
 

На № ________ от ________________ 
 

 

Заголовок к тексту письма 

  

 

https://www.eseur48.ru/
mailto:lipetsk@eseur.ru
https://www.eseur48.ru/
mailto:lipetsk@eseur.ru


14 

Образец оттиска печати 

региональной (межрегиональной) организации Профсоюза 

 

 

 
 

 

 

 



15 

Приложение № 3 

к постановлению  

Исполнительного комитета 

Профсоюза от 25 декабря 2020 г. 

№ 5-1 

 

Единые образцы бланков и печатей 

территориальных организаций Профсоюза 
 

Образец продольного бланка  

оформления решения конференции 

 территориальной организации Профсоюза 

 

 
ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЙ СОЮЗ РАБОТНИКОВ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

ЛИПЕЦКАЯ ГОРОДСКАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО СОЮЗА  

РАБОТНИКОВ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
(ЛИПЕЦКАЯ ГОРОДСКАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ ОБЩЕРОССИЙСКОГО ПРОФСОЮЗА ОБРАЗОВАНИЯ) 

КОНФЕРЕНЦИЯ  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

«    » ___________ 20__ г. 

 

 

г. Липецк 

 

№ ___ 

  

 
 

Образец продольного бланка  

оформления решения комитета (совета) 

 территориальной организации Профсоюза 

 

 
ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЙ СОЮЗ РАБОТНИКОВ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

ЛИПЕЦКАЯ ГОРОДСКАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО СОЮЗА  

РАБОТНИКОВ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
(ЛИПЕЦКАЯ ГОРОДСКАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ ОБЩЕРОССИЙСКОГО ПРОФСОЮЗА ОБРАЗОВАНИЯ) 

КОМИТЕТ (СОВЕТ) 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

«    » ___________ 20__ г. 

 

 

г. Липецк 

 

№ ___ 

  

 



16 

Образец продольного бланка  

оформления решения контрольно-ревизионной комиссии 

 территориальной организации Профсоюза 

 

 
ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЙ СОЮЗ РАБОТНИКОВ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

ЛИПЕЦКАЯ ГОРОДСКАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО СОЮЗА  

РАБОТНИКОВ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
(ЛИПЕЦКАЯ ГОРОДСКАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ ОБЩЕРОССИЙСКОГО ПРОФСОЮЗА ОБРАЗОВАНИЯ) 

КОНТРОЛЬНО-РЕВИЗИОННАЯ КОМИССИЯ  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

«    » ___________ 20__ г. 

 

 

г. Липецк 

 

№ ___ 

  

 

 
 

Образец продольного бланка  

оформления решения президиума 

 территориальной организации Профсоюза 

 

 
ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЙ СОЮЗ РАБОТНИКОВ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

ЛИПЕЦКАЯ ГОРОДСКАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО СОЮЗА  

РАБОТНИКОВ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
(ЛИПЕЦКАЯ ГОРОДСКАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ ОБЩЕРОССИЙСКОГО ПРОФСОЮЗА ОБРАЗОВАНИЯ) 

ПРЕЗИДИУМ  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

«    » ___________ 20__ г. 

 

 

г. Липецк 

 

№ ___ 

  

 

 

 



17 

Образец продольного бланка  

оформления решения председателя 

 территориальной организации Профсоюза 

 

 
ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЙ СОЮЗ РАБОТНИКОВ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

ЛИПЕЦКАЯ ГОРОДСКАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО СОЮЗА  

РАБОТНИКОВ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
(ЛИПЕЦКАЯ ГОРОДСКАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ ОБЩЕРОССИЙСКОГО ПРОФСОЮЗА ОБРАЗОВАНИЯ) 

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ  

РАСПОРЯЖЕНИЕ 

 

«    » ___________ 20__ г. 

 

 

г. Липецк 

 

№ ___ 

  

 

 
 

 

Образец бланка письма  

с продольным расположением реквизитов 

 

 
 ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЙ СОЮЗ РАБОТНИКОВ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ  

ЛИПЕЦКАЯ ГОРОДСКАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО СОЮЗА  

РАБОТНИКОВ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
(ЛИПЕЦКАЯ ГОРОДСКАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ ОБЩЕРОССИЙСКОГО ПРОФСОЮЗА ОБРАЗОВАНИЯ) 

398001, г. Липецк, ул. Советская, д. 7, офис 303, тел. +7 (4742) 22-78-58, https://профсоюз48.рф , e-mail: gor.profsoiuza@yandex.ru 

ОКПО 29846025 ОГРН 1024800002523 ИНН/КПП 4826008113/482601001 

___________________ №____ 

На №____ от ______________ 
 

 Адресат 

Заголовок к тексту письма 

 

https://профсоюз48.рф/
mailto:gor.profsoiuza@yandex.ru


18 

Образец бланка письма  

с угловым расположением реквизитов 

 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

ОБЩЕРОССИЙСКИЙ ПРОФСОЮЗ ОБРАЗОВАНИЯ 

ЛИПЕЦКАЯ ГОРОДСКАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ 

ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО СОЮЗА 

РАБОТНИКОВ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
(ЛИПЕЦКАЯ ГОРОДСКАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ ОБЩЕРОССИЙСКОГО 

ПРОФСОЮЗА ОБРАЗОВАНИЯ) 

398001, г. Липецк, ул. Советская, д. 7, офис 303 
тел. +7 (4742) 22-78-58,  

https://профсоюз48.рф , e-mail: gor.profsoiuza@yandex.ru 

ОКПО 29846025  ОГРН 1024800002523  
ИНН/КПП 4826008113/482601001 

Адресат 

 

___________________ № __________ 
 

На № ________ от ________________ 
 

 

Заголовок к тексту письма 

  

 
 

Образец бланка письма  

с угловым расположением реквизитов 

 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

ОБЩЕРОССИЙСКИЙ ПРОФСОЮЗ ОБРАЗОВАНИЯ 

ЛИПЕЦКАЯ ГОРОДСКАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ 

ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО СОЮЗА 

РАБОТНИКОВ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
(ЛИПЕЦКАЯ ГОРОДСКАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ ОБЩЕРОССИЙСКОГО 

ПРОФСОЮЗА ОБРАЗОВАНИЯ) 

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ 
398001, г. Липецк, ул. Советская, д. 7, офис 303 

тел. +7 (4742) 22-78-58,  

https://профсоюз48.рф , e-mail: gor.profsoiuza@yandex.ru 
ОКПО 29846025  ОГРН 1024800002523  

ИНН/КПП 4826008113/482601001 

Адресат 

 

___________________ № __________ 
 

На № ________ от ________________ 
 

 

Заголовок к тексту письма 

  

 

https://профсоюз48.рф/
mailto:gor.profsoiuza@yandex.ru
https://профсоюз48.рф/
mailto:gor.profsoiuza@yandex.ru


19 

Образец бланка письма  

с угловым расположением реквизитов 

 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

ОБЩЕРОССИЙСКИЙ ПРОФСОЮЗ ОБРАЗОВАНИЯ 

ЛИПЕЦКАЯ ГОРОДСКАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ 

ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО СОЮЗА 

РАБОТНИКОВ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
(ЛИПЕЦКАЯ ГОРОДСКАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ ОБЩЕРОССИЙСКОГО 

ПРОФСОЮЗА ОБРАЗОВАНИЯ) 

ЗАМЕСТИТЕЛЬ 

ПРЕДСЕДАТЕЛЯ 
398001, г. Липецк, ул. Советская, д. 7, офис 303 

тел. +7 (4742) 22-78-58,  
https://профсоюз48.рф , e-mail: gor.profsoiuza@yandex.ru 

ОКПО 29846025  ОГРН 1024800002523  

ИНН/КПП 4826008113/482601001 

Адресат 

 

___________________ № __________ 
 

На № ________ от ________________ 
 

 

Заголовок к тексту письма 

  

 

Образец бланка письма  

с угловым расположением реквизитов 

 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

ОБЩЕРОССИЙСКИЙ ПРОФСОЮЗ ОБРАЗОВАНИЯ 

ЛИПЕЦКАЯ ГОРОДСКАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ 

ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО СОЮЗА 

РАБОТНИКОВ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
(ЛИПЕЦКАЯ ГОРОДСКАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ ОБЩЕРОССИЙСКОГО 

ПРОФСОЮЗА ОБРАЗОВАНИЯ) 

АППАРАТ 
398001, г. Липецк, ул. Советская, д. 7, офис 303 

тел. +7 (4742) 22-78-58,  

https://профсоюз48.рф , e-mail: gor.profsoiuza@yandex.ru 

ОКПО 29846025  ОГРН 1024800002523  
ИНН/КПП 4826008113/482601001 

Адресат 

 

___________________ № __________ 
 

На № ________ от ________________ 
 

 

Заголовок к тексту письма 

  

https://профсоюз48.рф/
mailto:gor.profsoiuza@yandex.ru
https://профсоюз48.рф/
mailto:gor.profsoiuza@yandex.ru


20 

Образец оттиска печати 

территориальной организации Профсоюза 
 

 

 
 

 



21 

Приложение № 4 

к постановлению  

Исполнительного комитета 

Профсоюза от 25 декабря 2020 г. 

№ 5-5 

 

Единые образцы бланков и печатей 

первичных профсоюзных организаций Профсоюза 

 
Образец продольного бланка  

оформления решения собрания (конференции) 

 первичной профсоюзной организации 

 

 
ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЙ СОЮЗ РАБОТНИКОВ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

ПЕРВИЧНАЯ ПРОФСОЮЗНАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ ОБУЧАЮЩИХСЯ ЛИПЕЦКОГО 

ГОСУДАРСТВЕННОГО ТЕХНИЧЕСКОГО УНИВЕРСИТЕТА ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО СОЮЗА  

РАБОТНИКОВ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
(ППО ОБУЧАЮЩИХСЯ ЛГТУ ОБЩЕРОССИЙСКОГО ПРОФСОЮЗА ОБРАЗОВАНИЯ) 

СОБРАНИЕ (КОНФЕРЕНЦИЯ) 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

«    » ___________ 20__ г. 

 

 

г. Липецк 

 

№ ___ 

  

 
Образец продольного бланка  

оформления решения профсоюзного комитета 

 первичной профсоюзной организации 

 

 
ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЙ СОЮЗ РАБОТНИКОВ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

ПЕРВИЧНАЯ ПРОФСОЮЗНАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ ОБУЧАЮЩИХСЯ ЛИПЕЦКОГО 

ГОСУДАРСТВЕННОГО ТЕХНИЧЕСКОГО УНИВЕРСИТЕТА ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО СОЮЗА  

РАБОТНИКОВ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
(ППО ОБУЧАЮЩИХСЯ ЛГТУ ОБЩЕРОССИЙСКОГО ПРОФСОЮЗА ОБРАЗОВАНИЯ) 

ПРОФСОЮЗНЫЙ КОМИТЕТ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

«    » ___________ 20__ г. 

 

 

г. Липецк 

 

№ ___ 

  



22 

Образец продольного бланка  

оформления решения контрольно-ревизионной комиссии 

 первичной профсоюзной организации 

 

 
ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЙ СОЮЗ РАБОТНИКОВ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

ПЕРВИЧНАЯ ПРОФСОЮЗНАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ ОБУЧАЮЩИХСЯ ЛИПЕЦКОГО 

ГОСУДАРСТВЕННОГО ТЕХНИЧЕСКОГО УНИВЕРСИТЕТА ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО СОЮЗА  

РАБОТНИКОВ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
(ППО ОБУЧАЮЩИХСЯ ЛГТУ ОБЩЕРОССИЙСКОГО ПРОФСОЮЗА ОБРАЗОВАНИЯ) 

КОНТРОЛЬНО-РЕВИЗИОННАЯ КОМИССИЯ  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

«    » ___________ 20__ г. 

 

 

г. Липецк 

 

№ ___ 

  

 

 
 

Образец продольного бланка  

оформления решения президиума 

 первичной профсоюзной организации 

 

 
ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЙ СОЮЗ РАБОТНИКОВ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

ПЕРВИЧНАЯ ПРОФСОЮЗНАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ ОБУЧАЮЩИХСЯ ЛИПЕЦКОГО 

ГОСУДАРСТВЕННОГО ТЕХНИЧЕСКОГО УНИВЕРСИТЕТА ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО СОЮЗА  

РАБОТНИКОВ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
(ППО ОБУЧАЮЩИХСЯ ЛГТУ ОБЩЕРОССИЙСКОГО ПРОФСОЮЗА ОБРАЗОВАНИЯ) 

ПРЕЗИДИУМ  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

«    » ___________ 20__ г. 

 

 

г. Липецк 

 

№ ___ 

  

 

 

 

 



23 

Образец продольного бланка  

оформления решения председателя 

 первичной профсоюзной организации 

 

 
ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЙ СОЮЗ РАБОТНИКОВ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

ПЕРВИЧНАЯ ПРОФСОЮЗНАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ ОБУЧАЮЩИХСЯ ЛИПЕЦКОГО 

ГОСУДАРСТВЕННОГО ТЕХНИЧЕСКОГО УНИВЕРСИТЕТА ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО СОЮЗА  

РАБОТНИКОВ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
(ППО ОБУЧАЮЩИХСЯ ЛГТУ ОБЩЕРОССИЙСКОГО ПРОФСОЮЗА ОБРАЗОВАНИЯ) 

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ  

РАСПОРЯЖЕНИЕ 

 

«    » ___________ 20__ г. 

 

 

г. Липецк 

 

№ ___ 

  

 
 

 

Образец бланка письма  

с продольным расположением реквизитов 

 

 
 ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЙ СОЮЗ РАБОТНИКОВ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ  

ПЕРВИЧНАЯ ПРОФСОЮЗНАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ ОБУЧАЮЩИХСЯ ЛИПЕЦКОГО 

ГОСУДАРСТВЕННОГО ТЕХНИЧЕСКОГО УНИВЕРСИТЕТА ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО СОЮЗА  

РАБОТНИКОВ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
(ППО ОБУЧАЮЩИХСЯ ЛГТУ ОБЩЕРОССИЙСКОГО ПРОФСОЮЗА ОБРАЗОВАНИЯ) 

398055, г. Липецк, ул. Московская, д. 30, тел. +7 (4742) 33-30-03, https://profkom.wixsite.com/prof, e-mail: profkom@mail.ru 

ОКПО 34671912 ОГРН 1024800004195 ИНН/КПП 4826009237/482601001 

___________________ №____ 

На №____ от ______________ 
 

 Адресат 

Заголовок к тексту письма 

 



24 

Образец бланка письма  

с угловым расположением реквизитов 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

ОБЩЕРОССИЙСКИЙ ПРОФСОЮЗ ОБРАЗОВАНИЯ 

ПЕРВИЧНАЯ ПРОФСОЮЗНАЯ 

ОРГАНИЗАЦИЯ ОБУЧАЮЩИХСЯ 

ЛИПЕЦКОГО ГОСУДАРСТВЕННОГО 

ТЕХНИЧЕСКОГО УНИВЕРСИТЕТА 

ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО СОЮЗА 

РАБОТНИКОВ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
(ППО ОБУЧАЮЩИХСЯ ЛГТУ  

ОБЩЕРОССИЙСКОГО ПРОФСОЮЗА ОБРАЗОВАНИЯ) 
398055, г. Липецк, ул. Московская, д. 30 

тел. +7 (4742) 33-30-03, 

https://profkom.wixsite.com/prof, e-mail: profkom@mail.ru 
ОКПО 34671912  ОГРН 1024800004195  

ИНН/КПП 4826009237/482601001 

Адресат 

 

___________________ № __________ 
 

На № ________ от ________________ 
 

 

Заголовок к тексту письма 

  

 

Образец бланка письма  

с угловым расположением реквизитов 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

ОБЩЕРОССИЙСКИЙ ПРОФСОЮЗ ОБРАЗОВАНИЯ 

ПЕРВИЧНАЯ ПРОФСОЮЗНАЯ 

ОРГАНИЗАЦИЯ ОБУЧАЮЩИХСЯ 

ЛИПЕЦКОГО ГОСУДАРСТВЕННОГО 

ТЕХНИЧЕСКОГО УНИВЕРСИТЕТА 

ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО СОЮЗА 

РАБОТНИКОВ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
(ППО ОБУЧАЮЩИХСЯ ЛГТУ  

ОБЩЕРОССИЙСКОГО ПРОФСОЮЗА ОБРАЗОВАНИЯ) 

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ 
398055, г. Липецк, ул. Московская, д. 30 

тел. +7 (4742) 33-30-03, 

https://profkom.wixsite.com/prof, e-mail: profkom@mail.ru 

ОКПО 34671912  ОГРН 1024800004195  
ИНН/КПП 4826009237/482601001 

Адресат 

 

___________________ № __________ 
 

На № ________ от ________________ 
 

 

Заголовок к тексту письма 

  

 



25 

Образец оттиска печати 

первичной профсоюзной организации Профсоюза 

 

 

 
 


